03.01.04.121.0003.2009.4.4.50.42.99.00.00. O presente Termo de Fomento vigorará a contar da data do recebimento do recurso por 10 (dez) meses. A íntegra do Termo de Fomento n.º 030/2024 poderá ser obtida no seguinte endereço eletrônico: www.pmerechim.rs.gov.br. Erechim/RS, 21 de maio de 2024.

ALINE TAÍSE PRICHUA –

Secretária Municipal de Planejamento.

Publicado por:

Jean Rodrigo Nervis

Código Identificador: 695E7A28

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO EXTRATO DO TERMO DE FOMENTO N.º 028, DE 17 DE **MAIO DE 2024**

Processo Administrativo n.º 30405/2023. Chamamento Público Dispensado n.º 195/2024. Termo de Fomento n.º 028, de 17 de Maio de 2024, celebrado entre o MUNICÍPIO DE ERECHIM e a ASSOCIAÇÃO DOS DEFICIENTES VISUAIS DE ERECHIM -ADEVE, visando à execução do projeto "IMPLANTAÇÃO DO MÉTODO PEDAGÓGICO SEE COLOR – LINGUAGEM TÁTICA DAS CORES". O Município de Erechim repassará o valor de R\$ 18.000,00 (dezoito mil reais), por meio da dotação orçamentária: 10.01.04.122.0010.2051.3.3.50.43.06.00.00. O presente Termo de Fomento vigorará a contar da data do recebimento do recurso por 03 (três) meses. A íntegra do Termo de Fomento n.º 028/2024 poderá ser obtida no seguinte endereço eletrônico: www.pmerechim.rs.gov.br. Erechim/RS, 17 de maio de 2024.

CRISTIANE DA SILVA RODRIGUES -

Secretária Municipal de Assistência Social.

Publicado por:

Luísa Roesler

Código Identificador: A6C8DAF2

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL PREFEITURA MUNICIPAL DE ERNESTINA

SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES PREGÃO ELETRÔNICO 09/2024 - AQUISIÇÃO DE POLTRONAS/ CADEIRAS EXECUTIVAS

O PREFEITO MUNICIPAL DE ERNESTINA/RS, no uso de suas atribuições legais, torna público o Pregão Eletrônico 13/2024, tendo como objeto a aquisição de poltronas/ cadeiras executivas giratórias, na cor preta, com especificações de acordo com as normas de ergonomia, NR17 e com o termo de referência (Anexo I). A abertura ocorrerá dia 06/06/2024 às 08:30h, horário de Brasília. A sessão virtual do Pregão Eletrônico será realizada no seguinte endereço: www.portaldecompraspublicas.com.br

Informações fone (54)3378-2022 ou no site www.ernestina.rs.gov.br.

Ernestina/RS, 22 de maio de 2024.

RENATO BECKER Prefeito Municipal

Publique-se,

LISETE GIARETTA

Setor de Licitações

Publicado por:

Lisete Giaretta da Silva Código Identificador:9B4DC33A

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTEIO

FUNDAÇÃO DE SAÚDE PUBLICA SÃO CAMILO DE ESTEIO **EXTRATO DE CONTRATO PE 14/2024**

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2024 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 136/2023

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE **MEDICAMENTOS**

CONTRATO Nº 50053/2024

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 44/2024

CONTRATADA: KFMED DISTR DE MEDICAMENTOS

CNPJ: 15.068.089/0001-03

VALOR TOTAL REGISTRADO: R\$ 5.301,77 (cinco mil trezentos e um reais, e setenta e sete centavos).

CONTRATO Nº 50052/2024

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 43/2024

CONTRATADA: SOMA/RS PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

CNPJ: 06.294.126/0001-00

VALOR TOTAL REGISTRADO: R\$ 5.210,000 (cinco mil duzentos e dez reais).

Vigência:12 (doze) meses.

Data da assinatura: 22 de maio de 2024.

FUNDAMENTO: Lei nº 10.520/2002 e suas alterações posteriores.

ANA REGINA BOLL

Diretora-Geral **FSPSCE**

Publicado por:

Laura Swatawski Ferreira Código Identificador:862CDC66

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO EXTRATO DE LEI MUNICIPAL Nº 8.699 DE 22 DE MAIO DE 2024

Cria vaga para o cargo de provimento efetivo de Professor de Filosofia e Professor de Anos Iniciais no quadro de cargos que compõem a carreira do magistério do Município de Esteio.

Prefeitura Municipal de Esteio, 22 de maio de 2024.

LEONARDO DUARTE PASCOAL

Prefeito Municipal de Esteio

Publicado por:

Raquel Marques Nunes

Código Identificador:4D706CC0

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO EXTRATO DE LEI MUNICIPAL Nº 8.700 DE 22 DE MAIO DE 2024

Cria vaga para o cargo de provimento efetivo de Analista Administrativo na estrutura administrativa do Poder Executivo.

Prefeitura Municipal de Esteio, 22 de maio de 2024.

LEONARDO DUARTE PASCOAL

Prefeito Municipal de Esteio

Publicado por:

Raquel Marques Nunes

Código Identificador: DD3D3546

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO EXTRATO DE LEI MUNICIPAL Nº 8.701 DE 22 DE MAIO DE 2024

Autoriza a abertura de crédito especial no Orçamento da Administração Direta do Município de Esteio.

Prefeitura Municipal de Esteio, 22 de maio de 2024.

LEONARDO DUARTE PASCOAL

Prefeito Municipal de Esteio

Publicado por:

Raquel Marques Nunes

Código Identificador:FD1A9DF5